derrota del rey de Asturias, que según la fecha y el nombre del califa moro citado por la Historia 

general, es la que sufrió Ordoño 11 de León en el funesto valle de Junquera , no aconteció hasta 921: 

de suerte que conforme sea la versión que se adopte para esplicar las alarmas de los cristianos, su 

retirada á S. Juan de la Peña se adelanta ó se retrasa un siglo. Dejemos hablar la crónica ya refe¬ 

rida : 

Regnabal in Esturiis rex Ordonio qui tune fuit deoictus per regem Cordube vocatum Abdara- 

men , anno scilicel domini DCCCCXX. El tune temporis gens sarracénica oh victoriam de dicto 

rege Ordonio oblentam, sumpta majori audalia transierunl montes pireneos et aclquisierunt us- 

que ad civitalem tolosanam, sic que propter terrorem maurorum nenio eis poterat resistere. Quin 

imo chrisliani fugientes et deserentes loca ubi habita bant propter metum et terrorem maurorum, 

recolligebant se in spelunca tanquam refugmm singuiare : erant quidem ipsi christiani usque ad 

numerum DC qui cuín uxoribus et ftliis el ómnibus rorum boms recolligerunt se m dicta spelun¬ 

ca ubi eral hedificala ecclesia sancti Joannis baplis'e, quam ad honorem Dei et sancti Joannis 

augmentaverunt et multiphciler decoranmt, el subsequenter cuín magna devotione et conlritione 

suorum peccanvinum , fideli confessione previa , et cuín magnis ympnis et cantibus humihter et 

elevóle tronstulerunl corpus ipsius sancti Joannis , illudque lumularunt in quadam pulcra tumba 

supra quam nomen et vita ipsius sancti erat conscripta litleris mirifice sculptis... Et staluerunt 

ibi monasterium et constituerunt abbatem nomine Trnnsirico , el clericos qui propria volúntate et 

ad honorem et reoerentiam Dei et sanclnrum inibi sepultorum renunliaverunt desideriis carnali- 

bus et mundanis, et hoc fecerunt ut Deus et sancti eos preservarent A persecu'ionibus quas man— 

ri eis infligere conabanlur, et quilibet ipsorum cristianorum construxit inibi propriam mantionem, 

el ibidf.m infra breve tempos fuit congrua populatio. 

Aunque afirma Briz Martínez siguiendo á Blancas y á Zurita , que la consagración del primitivo 
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ron de nuevo á los montes ; y desarmando la cólera divina con los altares 

<|iie en aquella soledad levantaron ó enriquecieron , purificados y rejuvene¬ 

cidos por la penitencia y la contemplación, cobraron nuevas fuerzas para 

arrollar á los infieles. Repobláronse por algún tiempo las ruinas de Paño; y 

los cuerpos de los tres santos ermitaños que allí yacían fueron trasladados